

27 marca 2023



Kielecka scena uczciła Międzynarodowy Dzień Teatru

27 marca przypada Międzynarodowy Dzień Teatru - święto wszystkich tych, którzy wokół sceny zbudowali swoje życie zawodowe, a także widzów dla których teatr jest miejscem kształtowania wyobraźni i wrażliwości. Teatr im. Stefana Żeromskiego w Kielcach obchodom Międzynarodowego Dnia Teatru zadedykował spektakl „Żywot i śmierć pana Hersha Libkina z Sacramento w stanie Kalifornia” Ishbel Szatraskiej w reżyserii Łukasza Kosa, który zaprezentowany został w niedzielę, 26 marca. Po spektaklu przedstawiciele zespołu aktorskiego odczytali okolicznościowe orędzie corocznie przygotowywane przez teatralne autorytety. W uroczystości uczestniczył wicemarszałek Marek Bogusławski.

Święto Teatru ustanowiono w czerwcu 1961 roku podczas 9. światowego kongresu Międzynarodowego Instytutu Teatralnego w Helsinkach, działającego pod auspicjami UNESCO. Dzień obchodów ustalono na 27 marca, w rocznicę otwarcia Teatru Narodów w

Paryżu. Od tego czasu Dzień Teatru jest obchodzony przez wiele instytucji na całym świecie. Tradycją jest rozesłanie wiadomości, tłumaczonej na ponad 20 języków, której autorem jest wybitna postać teatru zawierająca jego przemyślenia na temat sztuki.

Teatr im. Stefana Żeromskiego w Kielcach jest instytucją, której organem założycielskim jest Samorząd Województwa Świętokrzyskiego. Jest jedną z najstarszych scen w Polsce. W bieżącym roku obchodzi jubileusz 145-lecia istnienia. Pierwszy spektakl w kamienicy przy ul. Sienkiewicza wystawiono w 1879 roku.

W tamtym czasie teatr nie miał stałego zespołu, funkcjonował jako teatr objazdowy, w którym grany był lżejszy repertuar – francuskie komedie i operetki. Po 1945 roku instytucja zyskała stały zespół. Okresem świetności dla kieleckiej sceny były lata pięćdziesiąte, kiedy teatrem kierowali Irena i Tadeusz Byrscy. Teatr był wtedy najważniejszym z ośrodków regionalnych w kraju. Spektakle Teatru im. Stefana Żeromskiego są doceniane na krajowych i międzynarodowych festiwalach. Od 2015 roku teatrem zarządza Michał Kotański.

Galeria zdjęć

